



SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
ZA OKRES 9 MIESIĘCY
ZAKOŃCZONY DNIA 30 WRZEŚNIA 2010 ROKU

Warszawa, dnia 2 listopada 2010 r.

GRUPA KAPITAŁOWA ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC

skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2010 r.
(w tysiącach złotych)

SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT
za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2010 r. (w tysiącach złotych)

	3 kwartał 2010 r. okres od 01.07.2010 r. do 30.09.2010 r.	3 kwartały narastająco 2010 r. okres od 01.01.2010 r. do 30.09.2010 r.	3 kwartał 2009 r. okres od 01.07.2009 r. do 30.09.2009 r.	3 kwartały narastająco 2009 r. okres od 01.01.2009 r. do 30.09.2009 r.
DZIAŁALNOŚĆ KONTYNUOWANA				
Przychody ze sprzedaży	68 672	207 866	111 653	300 900
Przychody ze sprzedaży towarów i produktów	10 242	31 379	31 684	102 828
Przychody ze sprzedaży usług	56 310	168 833	78 972	194 631
Przychody z wynajmu	2 120	7 654	997	3 441
Koszt własny sprzedaży	60 620	187 812	95 491	257 592
Zysk (strata) brutto ze sprzedaży	8 052	20 054	16 162	43 308
Pozostałe przychody operacyjne	302	1 251	11 859	13 125
Koszty sprzedaży	152	454	166	554
Koszty ogólnego zarządu	5 298	17 587	5 381	17 250
Pozostałe koszty operacyjne	455	1 800	236	2 314
Zysk (strata) z działalności kontynuowanej	2 449	1 464	22 238	36 315
Przychody finansowe	723	2 213	482	3 998
Koszty finansowe	909	2 033	791	2 098
Udział w zyskach (stratach) netto jednostek stowarzyszonych	656	2 205	783	2 503
Zysk (strata) brutto	2 919	3 849	22 712	40 718
Podatek dochodowy	793	1 149	1 922	5 548
Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej	2 126	2 700	20 790	35 170
DZIAŁALNOŚĆ ZANIECHANA				
Strata za rok obrotowy z działalności zaniechanej				
ZYSK (STRATA) NETTO za okres sprawozdawczy	2 126	2 700	20 790	35 170
Przypisany:				
Akcjonariuszom jednostki dominującej	2 026	2 331	20 484	34 008
Akcjonariuszom mniejszościowym	100	369	306	1 162
Zysk na jedną akcję (w złotych)				
- liczba akcji (w sztukach)	23 827 044	23 827 044	23 827 044	23 827 044
- podstawowy z zysku netto za okres sprawozdawczy	0,09	0,11	0,87	1,48
- podstawowy z zysku netto przypisanego akcjonariuszom jednostki dominującej za okres sprawozdawczy	0,08	0,10	0,86	1,43
Rozwodniony zysk netto na jedną akcję (w złotych)				
- liczba akcji (w sztukach)				
- rozwadniające potencjalne akcje zwykłe (w sztukach)				
- rozwodniony z zysku netto przypisanego akcjonariuszom jednostki dominującej za okres sprawozdawczy				

GRUPA KAPITAŁOWA ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC

skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2010 r.
(w tysiącach złotych)

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW
za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2010 r. (w tysiącach złotych)

	Okres 3 miesięcy zakończony dnia 30.09.2010 r.	Okres 9 miesięcy zakończony dnia 30.09.2010 r.	Okres 3 miesięcy zakończony dnia 30.09.2009 r.	Okres 9 miesięcy zakończony dnia 30.09.2009 r.
Zysk/(strata) netto za okres	2 126	2 700	20 790	35 170
Inne całkowite dochody	541	779	5 644	3 551
Różnice kursowe z przeliczenia jednostek zagranicznych				16
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży				
Zabezpieczenia przepływów pieniężnych	669	962	6 716	4 207
Zyski (straty) aktuarialne z tytułu programów określonych świadczeń emerytalnych				
Udział w innych całkowitych dochodach jednostek stowarzyszonych				
Podatek dochodowy dotyczący innych całkowitych dochodów	-128	-183	-1 072	-672
Inne całkowite dochody netto				
CAŁKOWITY DOCHÓD ZA OKRES	2 667	3 479	26 434	38 721
Całkowity dochód przypadający:				
Akcjonariuszom jednostki dominującej	2 567	3 110	26 128	37 559
Akcjonariuszom mniejszościowym	100	369	306	1 162

GRUPA KAPITAŁOWA ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC
skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2010 r.
(w tysiącach złotych)

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ
na dzień 30 września 2010 r. (w tysiącach złotych)

	Stan na koniec 3 kwartału 2010 r. (30.09.2010 r.)	Stan na koniec 2 kwartału 2010 r. (30.06.2010 r.) <i>po przeglądzie</i>	Stan na koniec 2009 roku (31.12.2009 r.) <i>po badaniu</i>	Stan na koniec 3 kwartału 2009 r. (30.09.2009 r.)
A K T Y W A				
Aktywa trwałe (długoterminowe)	130 342	132 446	134 050	95 005
Rzeczowe aktywa trwałe	110 098	111 355	80 220	76 967
Zaliczka na rzeczowe aktywa trwałe		0	34 043	
Nieruchomości inwestycyjne		0	0	1 172
Wartości niematerialne	166	222	284	256
Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych wycenianych metodą praw własności	13 615	12 959	12 636	11 925
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	35	35	35	45
Pozostałe aktywa długoterminowe	7	152	496	1 663
Rozliczenia międzyokresowe			0	
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	6 421	7 723	6 336	2 977
Aktywa obrotowe (krótkoterminowe)	158 910	170 840	204 692	212 057
Zapasy	2 238	2 252	2 874	3 178
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	100 602	94 076	108 677	137 925
Należności z tytułu podatku dochodowego	1 314	5 204	7 769	502
Pochodne instrumenty finansowe	615	397	914	1 257
Rozliczenia międzyokresowe kosztów	1 771	2 780	1 028	2 519
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	52 370	66 131	83 430	66 676
Aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży				
S U M A A K T Y W Ó W	289 252	303 286	338 742	307 062
P A S Y W A				
Kapitał własny przypisany akcjonariuszom jednostki dominującej	195 973	193 390	192 961	191 065
Kapitał podstawowy	83 395	83 395	83 395	83 395
Kapitał zapasowy	111 245	111 245	80 156	80 152
Kapitał rezerwowy	10 535	10 535	9 339	9 339
Kapitał z wyceny instrumentów finansowych	-495	-1 036	-1 274	-3 422
Zyski zatrzymane / straty niepokryte	-11 038	-11 054	-12 412	-12 407
Wynik za okres sprawozdawczy	2 331	305	33 757	34 008
Kapitały akcjonariuszy mniejszościowych	7 084	6 984	6 715	6 749
Kapitał własny ogółem	203 057	200 374	199 676	197 814
Zobowiązania długoterminowe	19 838	24 797	24 602	26 580
Oprocentowane kredyty bankowe i pożyczki	11 041	15 308	15 169	16 890
Rezerwy	4 467	4 493	4 487	3 868
Pozostałe zobowiązania	3 614	4 322	4 256	5 308
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	716	674	690	514
Zobowiązania krótkoterminowe	66 357	78 115	114 464	82 668
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	46 690	62 486	95 501	62 854
Bieżąca część oprocentowanych kredytów bankowych i pożyczek	4 907	1 276	1 264	
Pochodne instrumenty finansowe	1 228	1 638	2 833	6 711
Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego		126		154

GRUPA KAPITAŁOWA ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC

skrótowe skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2010 r.
(w tysiącach złotych)

Rozliczenia międzyokresowe bierne	5 946	6 532	9 000	7 078
Rezerwy	3 643	5 286	5 353	4 517
Rozliczenia międzyokresowe przychodów	3 943	771	513	1 354
Zobowiązania razem	86 195	102 912	139 066	109 248
S U M A P A S Y W Ó W	289 252	303 286	338 742	307 062

Liczba akcji (w sztukach)	23 827 044	23 827 044	23 827 044	23 827 044
Wartość księgowa na jedną akcję (w złotych)	8,52	8,41	8,38	8,30
w tym wartość księgowa na jedną akcję przypadająca akcjonariuszom jednostki dominującej	8,22	8,12	8,10	8,02
Rozwodniona liczba akcji (w sztukach)				
Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w złotych)				

GRUPA KAPITAŁOWA ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC
skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2010 r.
(w tysiącach złotych)

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM
za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2010 r. (w tysiącach złotych)

KAPITAŁ PRZYPISANY AKCJONARIUSZOM JEDNOSTKI DOMINUJĄCEJ

	Kapitał podstawowy	Kapitał zapasowy	Kapitał rezerwowy	Kapitał z wyceny instrumentów finansowych	Zysk zatrzymany/ strata niepokryta	Wynik okresu sprawozdawczego	Kapitał własny akcjonariuszy jednostki dominującej	Udziały akcjonariuszy mniejszościowych	Kapitał własny ogółem
Na dzień 1 stycznia 2010 roku	83 395	80 156	9 339	-1 274	21 345		192 961	6 715	199 676
Zmiany w kapitale własnym 01.01.2010 r. - 30.09.2010 r.		31 089	1 196	779	-32 383	2 331	3 012	369	3 381
Całkowite dochody za okres						2 331	2 331	369	2 700
Wycena instrumentów finansowych				779			779		779
Reklasyfikacja kapitału w spółce stowarzyszonej		542	1 196		-1 738				
Podział wyniku w spółkach zależnych		30 547			-30 547				
Pozostałe korekty – nabycie udziałów mniejszości i różnice kursowe dot. spółki zagranicznej					-98		-98		-98
Na dzień 30 września 2010 roku (niebadane)	83 395	111 245	10 535	-495	-11 038	2 331	195 973	7 084	203 057

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM
za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2009 r. (w tysiącach złotych)

KAPITAŁ PRZYPISANY AKCJONARIUSZOM JEDNOSTKI DOMINUJĄCEJ

	Kapitał podstawowy	Kapitał zapasowy	Kapitał rezerwowy	Kapitał z wyceny instrumentów finansowych	Zysk zatrzymany/ strata niepokryta	Wynik okresu sprawozdawczego	Kapitał własny akcjonariuszy jednostki dominującej	Udziały akcjonariuszy mniejszościowych	Kapitał własny ogółem
Na dzień 1 stycznia 2009 roku	83 395	68 709	7 674	-6 957	708		153 529	5 597	159 126
Zmiany w kapitale własnym 01.01.2009 r. - 30.09.2009 r.		11 443	1 665	3 535	-13 115	34 008	37 536	1 152	38 688
Całkowite dochody za okres						34 008	34 008	1 163	35 171
Wycena instrumentów finansowych				3 535			3 535		3 535
Reklasyfikacja kapitału w spółce stowarzyszonej			1 665		-1 665				
Podział wyniku w spółkach zależnych		11 443			-11 443				
Pozostałe korekty – nabycie udziałów mniejszości i różnice kursowe dot. spółki zagranicznej					-7		-7	-11	-18
Na dzień 30 września 2009 roku (niebadane)	83 395	80 152	9 339	-3 422	-12 407	34 008	191 065	6 749	197 814

GRUPA KAPITAŁOWA ENERGMONTAŻ-PÓŁNOC

skrótowe skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2010 r.
(w tysiącach złotych)

SKONSOLIDOWANY SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH
za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2010 r. (w tysiącach złotych)

	3 kwartał 2010 r. okres od 01.07.2010 r. do 30.09.2010 r.	3 kwartały narastająco 2010 r. okres od 01.01.2010 r. do 30.09.2010 r.	3 kwartał 2009 r. okres od 01.07.2009 r. do 30.09.2009 r.	3 kwartały narastająco 2009 r. okres od 01.01.2009 r. do 30.09.2009 r.
Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej				
Zysk (strata) brutto	2 919	3 849	22 712	40 718
Korekty o pozycje:	-15 649	-31 502	-36 138	-58 016
Udział w wyniku jednostek stowarzyszonych wycenianych metodą praw własności	-656	-2 205	-783	-2 503
Amortyzacja	2 154	7 062	1 920	5 680
Różnice kursowe netto			0	0
Odsetki i dywidendy netto	-1 438	-2 298	-2 072	- 3 853
Zysk (strata) na działalności inwestycyjnej	147	127	-8	-162
Zmiana stanu należności	-2 709	15 318	-12 030	-32 479
Zmiana stanu zapasów	14	636	215	319
Zmiana stanu zobowiązań, z wyjątkiem kredytów i pożyczek	-16 908	-50 510	-24 871	-22 763
Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	5 081	1 119	-1 500	-2 384
Zmiana stanu rezerw	-1 643	-1 473	3 319	2 874
Podatek dochodowy zapłacony	199	-89	-277	-2 760
Realizacja opcji		745		
Pozostałe	110	66	-51	15
Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej	-12 730	-27 653	-13 426	-17 298
Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej				
Sprzedaż rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych		69	452	838
Nabycie rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych	-1 462	-4 153	-4 543	-13 274
Sprzedaż nieruchomości inwestycyjnych			0	38
Nabycie nieruchomości inwestycyjnych			0	0
Sprzedaż aktywów finansowych			0	6
Nabycie aktywów finansowych			-2	-13
Sprzedaż jednostki zależnej, po potrąceniu oddanych środków pieniężnych			0	0
Nabycie jednostki zależnej, po potrąceniu oddanych środków pieniężnych			0	0
Dywidendy i odsetki otrzymane	1 438	2 298	1 853	3 763
Splata udzielonych pożyczek			0	0
Udzielone pożyczki			0	0
Pozostałe			0	0
Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-24	-1 786	-2 240	-8 642
Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej				
Wpływy netto z emisji akcji (wydania udziałów) oraz dopłat do kapitału			0	0
Wpływy netto z emisji obligacji i innych instrumentów kapitałowych			0	0
Wpływy netto z wykupu obligacji i innych instrumentów kapitałowych			0	0
Splata zobowiązań z tytułu leasingu finansowego	-298	-945	-384	-951
Wpływy z tytułu zaciągnięcia kredytów i pożyczek	-636	-485	4 225	6 459
Splaty kredytów i pożyczek			0	-20
Dywidendy wypłacone akcjonariuszom jednostki dominującej			0	0
Dywidendy wypłacone akcjonariuszom mniejszościowym			0	0
Odsetki otrzymane/zapłacone	-191	-191	-7	-116
Zakup papierów komercyjnych			0	0
Środki przekazane na rachunek escroe w związku z zakupem gruntu			0	0
Inne wpływy finansowe				
Środki pieniężne netto z działalności finansowej	-1 125	- 1 621	3 834	5 372

GRUPA KAPITAŁOWA ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC

skrótowe skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2010 r.
(w tysiącach złotych)

Zwiększenie (zmniejszenie) netto stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów	-13 879	-31 060	-11 832	-20 568
Różnice kursowe netto	118		-11	
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na początek okresu	66 131	83 430	78 519	87 244
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na koniec okresu	52 370	52 370	66 676	66 676
w tym: o ograniczonej możliwości dysponowania				

GRUPA KAPITAŁOWA ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC

skrótowe skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2010 r.
(w tysiącach złotych)

SKONSOLIDOWANE POZYCJE POZABILANSOWE
na dzień 30 września 2010 r. (w tysiącach złotych)

	Stan na koniec 3 kwartału 2010 r. (30.09.2010 r.)	Stan na koniec 2 kwartału 2010 r. (30.06.2010 r.) <i>po przeglądzie</i>	Stan na koniec 2009 roku (31.12.2009 r.) <i>po badaniu</i>	Stan na koniec 3 kwartału 2009 r. (30.09.2009 r.)
Należności warunkowe	38 580	39 105	39 582	37 648
Od jednostek powiązanych (z tytułu)	30 671	31 417	30 557	30 836
- otrzymanych gwarancji i poręczeń	30 671	31 417	30 557	30 836
Od pozostałych jednostek (z tytułu)	7 909	7 688	9 025	6 812
- otrzymanych gwarancji i poręczeń	7 909	7 688	9 025	6 812
Zobowiązania warunkowe	97 790	87 261	92 585	96 764
Od jednostek powiązanych (z tytułu)	31 363	32 438	31 501	31 734
- udzielonych gwarancji i poręczeń	31 363	32 438	31 501	31 734
Od pozostałych jednostek (z tytułu)	66 427	54 823	61 084	65 030
- udzielonych gwarancji i poręczeń	66 427	54 823	61 084	65 030
Pozycje pozabilansowe razem	-59 210	-48 156	-53 003	-59 116

GRUPA KAPITAŁOWA ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC

skrótowe skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2010 r.
(w tysiącach złotych)

SEGMENTY GEOGRAFICZNE

w poniższej tabeli przedstawiono dane dotyczące skonsolidowanych przychodów poszczególnych segmentów geograficznych Grupy za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2010 r. (w tysiącach złotych)

Okres od 01.01.2010 r. do 30.09.2010 r.

	Kraj	Zagranica	w tym:										Razem 3 kw. 2010 r.
			Niemcy	Norwegia	Węgry	Dania	Francja	Wielka Brytania	Belgia	Holandia	Grecja	Austria	
Przychody													
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych (poza Grupą)	187 649	20 217	1 758	4 963	6 411	1 945	1 402	583	1 025	1 490	567	73	207 866
Pomniejszenie o sprzedaż przypisaną działalności zaniechanej													
Przychody z działalności kontynuowanej	187 649	20 217	1 758	4 963	6 411	1 945	1 402	583	1 025	1 490	567	73	207 866
Sprzedaż między segmentami													
Przychody segmentu ogółem	187 649	20 217	1 758	4 963	6 411	1 945	1 402	583	1 025	1 490	567	73	207 866

w poniższej tabeli przedstawiono dane dotyczące skonsolidowanych przychodów poszczególnych segmentów geograficznych Grupy za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2009 r. (w tysiącach złotych)

Okres od 01.01.2009 r. do 30.09.2009 r.

	Kraj	Zagranica	w tym:									Razem 3 kw. 2009 r.
			Niemcy	Norwegia	Węgry	Dania	Francja	Wielka Brytania	Szwecja	Finlandia	korekty Włochy Belgia	
Przychody												
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych (poza Grupą)	238 824	62 076	4 994	40 770	3 615	5 161	2 282	2 655	1 764	991	-156	300 900
Pomniejszenie o sprzedaż przypisaną działalności zaniechanej												
Przychody z działalności kontynuowanej	238 824	62 076	4 994	40 770	3 615	5 161	2 282	2 655	1 764	991	-156	300 900
Sprzedaż między segmentami												
Przychody segmentu ogółem	238 824	62 076	4 994	40 770	3 615	5 161	2 282	2 655	1 764	991	-156	300 900

GRUPA KAPITAŁOWA ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC
skrótowe skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2010 r.
(w tysiącach złotych)

SEGMENTY BRANŻOWE

w poniższej tabeli przedstawiono dane dotyczące skonsolidowanych przychodów poszczególnych segmentów branżowych Grupy za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2010 r. (w tysiącach złotych)

Okres od 01.01.2010 r. do 30.09.2010 r.

	Produkcja	Budownictwo	Energetyka	Chemia	Pozostała działalność	wyłączenia	Razem 3 kw. 2010 r.
Przychody							
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych	22 226	340	99 217	67 172	18 911		207 866
Sprzedaż między segmentami	8 675	0	5 016	658	10 994	-25 343	0
Przychody ogółem	30 901	340	104 233	67 830	29 905	-25 343	207 866
Wynik na segmencie	-2 565	92	17 478	2 537	2 512		20 054
RENTOWNOŚĆ	-11,54%	27,06%	17,62%	3,78%	13,28%		9,65%

w poniższej tabeli przedstawiono dane dotyczące skonsolidowanych przychodów poszczególnych segmentów branżowych Grupy za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2009 r. (w tysiącach złotych)

Okres od 01.01.2009 r. do 30.09.2009 r.

	Produkcja	Budownictwo	Energetyka	Chemia	Pozostała działalność	wyłączenia	Razem 3 kw. 2009 r.
Przychody							
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych	76 940	905	108 894	100 263	13 898		300 900
Sprzedaż między segmentami	16 399	248	5 246	2 127	7 296	-31 316	0
Przychody ogółem	93 339	1 153	114 140	102 390	21 194	-31 316	300 900
Wynik na segmencie	14 871	277	12 363	12 726	3 071		43 308
RENTOWNOŚĆ	19,33%	30,61%	11,35%	12,69%	22,10%		14,39%